
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33839 Segunda-feira, 01 DE ABRIL DE 2019

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019/SEMINFRA 
Objeto: Coleta de Lixo e Resíduos Domiciliares - Distribuição, Coleta E 
Transporte de Contêiner Contendo Material Arenoso, Restos de Constru-
ção e Poda de Arvores - Distribuição de Água Potável Por Caminhão Pipa - 
Capina Mecânica e Manual de Praças e Logradouros do Município E Prédios 
Públicos, do município de Rurópolis-pa. Data da abertura 16/04/2019 ho-
rário: 09 h00min. Será julgado o processo de licitação na sala de licitações 
no prédio da Prefeitura Municipal de Rurópolis. o edital está disponível 
em www.ruropolis.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações). 
Mauricio de Siqueira Pereira da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 419586
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 1.155/2019 /PMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019/PMA

Parte: Município de Afuá e a Empresa S & L EVENTOS LTDA - EPP. Objeto: 
“Prestação de Serviços e Produção e Organização de Eventos Culturais 
a serem promovidos no Município de Afuá/PA” (Serestas da Cidadania). 
Valor: R$ 36.000,00(Trinta e seis mil reais)
Vigência: 25/02/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.

RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o resulta-
do fi nal do Pregão Presencial nº 007/2019, que tem como Objeto: Contra-
tação de Empresa do ramo pertinente para o fornecimento de materiais 
de copa cozinha, educativo/esportivo e suprimentos de informática para 
atender a demanda das Secretarias e Fundos Municipais e outros órgãos 
deste Município. Empresas vencedoras: GÊMEOS PAPELARIA E COMÉR-
CIO DE PRODUTOS DIVERSOS EIRELI, CNPJ: 03.621.172/0001-70, va-
lor de R$ 860.650,00 (Oitocentos e sessenta mil seiscentos e cinquenta 
reais), K. DA SILVA COSTA EIRELI, CNPJ: 12.056.307.0001-93, valor R$ 
99.500,00 (Noventa e nove mil e quinhentos reais) e R. SILVA DE SOUZA 
- ME, CNPJ: 28.842.270/0001-69, valor R$ 160.000,00 (Cento e sessenta 
mil reais). Afuá-PA, 26 de março de 2019.

MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY - Pregoeiro
Protocolo: 419561

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N°001/2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA; COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, Na publicação do Aviso de Licitação 
do dia 28/03/2019, neste diário, na pág. N°79, onde se lê: “SESSÃO PÚ-
BLICA ACONTECERÁ ÁS 09:00 h, DO DIA 12 DE ABRIL”, leia-se: “SESSÃO 
PÚBLICA ACONTECERÁ ÁS 09:00 h, DO DIA 15 DE ABRIL”.

Rosinaldo Ferreira de Freitas - PRESIDENTE CPL/PMSIP.
Protocolo: 419587

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 002/SESAU/2019

A Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, através de sua Pre-
goeira, comunica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico 
do tipo “MENOR PREÇO”, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de 06 (seis) veículos tipo Ambulância

DATA DA ABERTURA: 17/04/2019 HORÁRIO: às 10h00min. (Horário de 
Brasília) e às 09h00mim no horário local.
LOCAL: www.comprasnet.gov.br. UASG: 927248
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no sítio: 
www.comprasnet.gov.br.

Ananindeua (PA), 25 de março de 2019.
EDILENE DE NAZARÉ MESQUITA BASTOS

PREGOEIRA/SESAU
Protocolo: 419563

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMMA
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019-SEMMA 
Objeto. Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de serviços 
gráfi cos, para atender as necessidades da secretaria Municipal de Meio Am-
biente e Órgãos a ela vinculados. O resultado da licitação realizada no dia 
27/03/2019. Empresa vencedora: Global Gráfi ca da Amazônia Ltda - Epp, 
CNPJ Nº 03.339.851/0001-51, nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 
10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16. Vania Maria Azevedo Portela - Secretária.

Protocolo: 419589
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2018/SRP/PMSA. 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Prefeitura Municipal de 
Santana do Araguaia.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 2019/0083
CONTRATADA: C. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA - EPP
VALOR: R$172.609,33
VIGÊNCIA: 20/03/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 066/2018/SRP/FMAS. 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de móveis, eletroeletrô-
nicos e eletrodomésticos, para o FMAS.
CONTRATANTE: FMAS
CONTRATO Nº: 2019/0084
CONTRATADA: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME
VALOR: R$54.508,00
VIGÊNCIA: 25/03/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 070/2018/SRP/FMAS. 

OBJETO: Contratação de equipamento de informática, e prestação de ser-
viço de manutenção em computadores e impressoras, para o FMAS.
CONTRATANTE: FMAS
CONTRATO Nº: 2019/0085
CONTRATADA: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME
VALOR: R$112.883,00
VIGÊNCIA: 25/03/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2019/SRP/FUNDEB. 

OBJETO: aquisição de material de limpeza e utensílios de cozinha para o 
FUNDEB.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2019/0086
CONTRATADA: ARS LIMA EIRELI
VALOR: R$551.345,00
VIGÊNCIA: 25/03/2019 a 31/12/2019.
CONTRATO Nº: 2019/0087
CONTRATADA: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME
VALOR: R$199.787,50
VIGÊNCIA: 27/03/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza - Pregoeiro
Protocolo: 419590

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019/SRP/SEMED. 
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros 
alimentícios em geral para atender as necessidades da Secretara Munici-
pal de Educação de Santana do Araguaia
Órgão Gerenciador: SEMED
VENCEDOR: C.F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA - EPP
VALOR: R$ 442.415
VENCEDOR: K L CONSTRUTORA LTDA
VALOR: R$ 463.390,00
VENCEDOR: ARS LIMA EIRELI
VALOR: R$ 548.988,00
VIGÊNCIA DA ATA: 27/03/2019 a 27/03/2020
VALOR: R$1.454.793,00.

Divailton Moreira de Souza - Pregoeiro
Protocolo: 419591


